



ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2016 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>За три месяца, закончившихся 31 марта 2016 года (неаудировано)</i>	<i>За три месяца, закончившихся 31 марта 2015 года (неаудировано)</i>
Процентные доходы	10 526 928	7 911 810
Процентные расходы	(1 896 669)	(1 526 051)
<b>Чистые процентные доходы</b>	<b>8 630 259</b>	<b>6 385 759</b>
Восстановление резерва под обесценение кредитного портфеля	10 122	71 345
<b>Чистые процентные доходы после восстановления резерва под обесценение кредитного портфеля</b>	<b>8 640 381</b>	<b>6 457 104</b>
Комиссионные доходы	80 712	215 085
Комиссионные расходы	(137 124)	(176 309)
Расходы, возникающие при первоначальном признании активов по ставкам ниже рыночных	(19 560)	-
Доходы по операциям с торговыми ценными бумагами	112 063	57 514
Расходы от обесценения инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	-	(21)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	4 096	(962)
Прочие операционные расходы	(97 311)	(176 869)
Административные и прочие операционные расходы	(2 034 386)	(2 205 397)
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>6 548 871</b>	<b>4 170 145</b>
Расходы по налогу на прибыль	(410 005)	(186 174)
<b>ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД</b>	<b>6 138 866</b>	<b>3 983 971</b>
<b>Прочий совокупный доход:</b>		
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков:</i>		
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи:		
- Доходы за вычетом расходов от переоценки	(5 199 239)	(507 318)
<b>Прочий совокупный доход за период</b>	<b>(5 199 239)</b>	<b>(507 318)</b>
<b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД</b>	<b>939 627</b>	<b>3 476 653</b>

И.о. Председателя Правления

Д. Енкебаев

Главный бухгалтер

Г. Кисина

Дата подписания отчета 13 апреля 2016 года